~rc/eltura de São ]oJl doJ Campoó

€Jtado de São 'Paulo

LIVRO N-2. FLS. N .~

PUBLI(;\.DQ r A) 1~0 JORNAL
BC'l f 1 i·'/. r <J ,•_,~~_!f'l _ PiO

N. o _3~}_.J ~.fl'if..f:{3j19_Bsi:--

DECRETO N9 4150/82

de 03 de setembro de 1982

Decreta ponto facultativo nas re

partições públicas municipais no

dia 06 de setembro de 1.982.

O Prefeito Municipal de S~o José dos Campos, no

uso de suas atribuiçoes legais, e, nos termos do que disnõe o artigo 39,

inciso III, combinado com artigo 39, inciso V, da Lei Orgânica dos Muni -

cípios, e,

CONSIDERANDO que o 1609 aniversário da Indepen-·

dência do Brasil será festejado na próxima terça-feira, 07 de setembro ,

CONSIDERANDO mais e finalmente a oportunidade '

que se oferece em propiciar à laboriosa classe dos servidores a partici

paç~o efetiva no desfrute destas comemorações,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica decretado ponto facultativo

nas repartições públicas munbcipais no dia 06 de setembro de 1.982.

Artigo 29 - As disposições deste decreto nao se

aplicam às atividades consideradas essenciais para o Município.

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na da

ta de sua publicaçao, revogadas as disposições em contrário.

de setembro de 1982.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 03

José Luiz de Almeida

Pêgas

Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos

Registrado e publicado no Setor de Formalização

de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos aos três dias do -'

mês de setembro de nil novecentos e oitenta e dois.

Formalização de Atos